

Protokół nr 5/2015
z V sesji Rady Miasta Józefowa,
która odbyła się 9 marca 2015 roku
w siedzibie Rady Miasta Józefowa przy ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1, budynek B

Ad. 1 - Otwarcie obrad V sesji Rady Miasta Józefowa

Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łukaszewski o godz. 14.5 otworzył obrady sesji, po czym powitał radnych, władze miasta i przybyłych gości. W następnej kolejności przewodniczący stwierdził prawomocność obrad sesji. W obradach uczestniczyli wszyscy radni (dwie osoby spóźniły się na obrady).

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 1 do protokołu nr 5/2015
z obrad V sesji Rady Miasta
z dnia 9 marca 2015 roku

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu.

Załącznik nr 2 do protokołu nr 5/2015
z obrad V sesji Rady Miasta
z dnia 9 marca 2015 roku

Wniosek Burmistrza Miasta dotyczący wprowadzenia projektów uchwał pod obrady sesji stanowi znacznik nr 3 do nin. protokołu.

Załącznik nr 3 do protokołu nr 5/2015
z obrad V sesji Rady Miasta
z dnia 9 marca 2015 roku

Propozycja porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu.

Załącznik nr 4 do protokołu nr 5/2015
z obrad V sesji Rady Miasta
z dnia 9 marca 2015 roku

Ad. 2 - Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił porządek obrad i zgodnie z ustaleniami, które miały miejsce podczas omawiania materiałów an sesję zaproponował wycofanie następujących projektów uchwał:

- w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,
- w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

W związku z brakiem uwag **przewodniczący Rady Miasta** poddał pod głosowanie porządek obrad z powyższymi zmianami.

Rada Miasta w obecności 13 radnych – jednogłośnie zaakceptowała porządek obrad ze zmianami.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad V sesji Rady Miasta Józefowa.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad IV sesji.
4. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr 22/VII/2015 Rady Miasta Józefowa z dnia 23 stycznia 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Józefowa na lata 2015-2024.
5. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Józefowa na 2015 rok.
6. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa.
7. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa.
8. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa.
9. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa.
10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr 359/VI/2013 Rady Miasta Józefowa z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Józefowa, zmienionej uchwałą Nr 393/VI/2014 Rady Miasta Józefowa z dnia 9 kwietnia 2014 r.
11. Uchwała w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości położonej w Józefowie przy ul. Otwockiej (dz. ew. nr 25 z obr. 30).
12. Uchwała w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Gminy Miasta Józefowa prawa własności nieruchomości gruntowej położonej w liniach rozgraniczających drogi gminnej – ul. Piaskowej.
13. Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Józefowa w 2015 r.
14. Uchwała w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Józefowa na 2015 rok.
15. Stanowisko Rady Miasta Józefowa (dotyczące wyrażenia sprzeciwu wobec lokalizacji w centrum miasta masztu telekomunikacyjnego o wysokości ponad 40 m).
16. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Józefowa.
17. Informacja Burmistrza Miasta Józefowa o podejmowaniu działań w ostatnim okresie.
18. Wnioski i interpelacje radnych.
19. Wolne wnioski.
20. Zakończenie obrad V sesji Rady Miasta Józefowa.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad IV sesji

Przewodniczący C. Łukaszewski poddał pod głosowanie protokół z obrad czwartej sesji.

Rada Miasta w obecności 14 radnych – 11 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” zaakceptowała protokół nr 4/2015.

W następnej kolejności **przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** zaproponował skład Komisji Skrutacyjnej: radna Anna Masik i radny Grzegorz Kruk. Wyżej wymienieni wyrazili chęć udziału w pracach komisji.

Ad. 4 Uchwała zmieniająca uchwałę Nr 22/VII/2015 Rady Miasta Józefowa z dnia 23 stycznia 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Józefowa na lata 2015-2024

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały w powyższej sprawie, który został uprzednio omówiony podczas omawiania materiałów na sesję. Do projektu nie zgłoszono uwag, w związku z czym **przewodniczący Rady** poddał go pod głosowanie.

Rada Miasta w pełnym składzie – 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr 39/VII/2015 zmieniającą uchwałę Nr 22/VII/2015 Rady Miasta Józefowa z dnia 23 stycznia 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Józefowa na lata 2015-2024.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 5 do protokołu nr 5/2015 z obrad V sesji Rady Miasta z dnia 9 marca 2015 roku
--

Ad. 5 Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Józefowa na 2015 rok

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił kolejny projekt uchwały.

Skarbnik Miasta H. Siwek poinformowała, że zgodnie z sugestią radnych (zgłoszoną podczas omawiania materiałów na sesję) środki finansowe na przebudowę ul. Ogrodowej będą pochodziły z dochodów ze sprzedaży mienia.

Radna B. Kaczorek spytała o rozbieżność pomiędzy ceną początkową a obecną modernizacji ul. Wawerskiej.

Burmistrz M. Banaszek wyjaśnił, że zakres zadania rozbudowy ul. Wawerskiej znacznie się zmienił. Wcześniej inwestycja dotyczyła mniejszych odcinków ulicy (pierwotnie od ul. Małej do ul. Armii Krajowej, a obecnie od ul. Ogrodowej do ul. Werbeny łącznie z budową ronda przy ul. Granicznej i ciągami pieszo-rowerowymi).

Przewodniczący C. Łukaszewski zwrócił się z prośbą do Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania imiennego.

Komisja Skrutacyjna po przeprowadzeniu głosowania odczytała protokół, który wraz z listą z głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 6 do protokołu nr 5/2015
z obrad V sesji Rady Miasta
z dnia 9 marca 2015 roku

Rada Miasta w pełnym składzie – 13 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 40/VII/2015 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Józefowa na 2015 rok.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.

Załącznik nr 7 do protokołu nr 5/2015
z obrad V sesji Rady Miasta
z dnia 9 marca 2015 roku

Ad. 6 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa dla terenu zawierającego się w kwartale ulic Wyszyńskiego, Parkowa, Sosnowa, Świderska.

Radny A. Pyra spytał, czy dla powyższego terenu zmieniane jest studium.

Burmistrz M. Banaszek odpowiedział twierdząco.

Radna M. Jakubowska dodała, że nie w powyższym projekcie uchwały.

Radny A. Pyra zapytał następnie panią mecenas, czy nie należy w pierwszej kolejności podjąć uchwały dotyczącej zatwierdzenia studium, a następnie zająć się planami miejscowymi.

Mecenas Kinga Krzyżewska-Kubacka powiedział, że obydwie procedury mogą być prowadzone jednocześnie.

Radny A. Pyra spytał, czy uchwalany plan musi być zgodny z obowiązującym studium.

Mecenas Kinga Krzyżewska-Kubacka powiedziała, że uchwalany plan musi być zgodny ze studium obowiązującym na dzień uchwalania.

Radny A. Pyra poinformował, że w dniu dzisiejszym wszyscy radni otrzymali pismo mieszkańców, w którym przedstawiają koncepcję alternatywną w stosunku do projektu galerii handlowej promowanej przez władze miast.

W następnej kolejności głos zabrała **mieszkanka**, która powiedziała, że w imieniu grupy mieszkańców protestuje przeciwko planowanej wielkogabarytowej zabudowie w centrum Józefowa, która zepsuje charakter miasta. Mieszkanka dodała, że w pierwszej kolejności powinno uchwalić się studium, a następnie przystąpić do tworzenia planu miejscowego.

Przewodniczący C. Łukaszewski zwrócił uwagę, że przedmiotem obrad jest projekt uchwały w sprawie wyrażenia chęci przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego, a nie jego zatwierdzenie.

Druga z mieszkanek powiedziała, że nie należy studium dostosowywać do planu miejscowego, tylko odwrotnie.

Radny M. Batorski powiedział, że na całym terenie miasta obowiązuje studium i radni mogą uchylać plany dla każdego obszaru Józefowa. Radny powiedział, że nie stoi na drodze, aby podjąć uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia planu w centrum Józefowa.

Następie zabrał głos obecny na sali obrad **Wicestarosta Paweł Rupniewski**, który powiedział, że nie rozumie pośpiechu władz miasta, jeśli chodzi o zagospodarowanie ścisłego centrum, tym bardziej, że plan wcześniejszy dla tego terenu był zaskarżony. Pan P. Rupniewski zwrócił się z prośbą do radnych o rozważenie i równoczesne prace nad studium i planem.

Burmistrz M. Banaszek powiedział, że prace nad studium są bardzo zaawansowane i w praktyce równolegle pracuje się nad studium i planami. Burmistrz zaznaczył, że obecnie dla omawianego terenu nie ma uchwalonego planu, po czym zwrócił się z prośbą do radnych o podjęcie przedmiotowej uchwały.

Radny W. Glinka zwrócił się z prośbą, aby posiedzenia Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska, podczas których będzie omawiany teren ścisłego centrum, były organizowane z udziałem wszystkich radnych z uwagi na ważność tematu.

Radny M. Batorski – przewodniczący powyższej komisji - powiedział, że będzie zapraszał wszystkich radnych na takie posiedzenia.

Jedna z mieszkanek zwróciła się z prośbą do radnych o zapoznanie się z koncepcją zaproponowaną przez mieszkańców w piśmie, które dostarczono radnym.

Przewodniczący C. Łukaszewski powiedział, że pismo dotarło do radnych przed chwilą i zostanie omówione na posiedzeniu Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska.

W następnej kolejności **przewodniczący C. Łukaszewski** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miasta w pełnym składzie – 8 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 41/VII/2015 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 8 do protokołu nr 5/2015 z obrad V sesji Rady Miasta z dnia 9 marca 2015 roku
--

Ad. 7 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa dla terenu położonego u zbiegu ulicy Polnej oraz projektowanej drogi głównej ruchu przyspieszonego.

W związku z brakiem uwag **przewodniczący C. Łukaszewski** poddał pod głosowanie projekt uchwały w powyższej sprawie.

Rada Miasta w pełnym składzie – 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr 42/VII/2015 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.

Załącznik nr 9 do protokołu nr 5/2015
z obrad V sesji Rady Miasta
z dnia 9 marca 2015 roku

Ad. 8 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa dla terenu ograniczonego ulicą Matejki, Dębowa, Skłodowskiej-Curie oraz Sikorskiego.

Do projektu nie zgłoszono pytań, w związku z czym przewodniczący poddał go pod głosowanie.

Rada Miasta w pełnym składzie – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 43/VII/2015 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 10 do protokołu nr 5/2015
z obrad V sesji Rady Miasta
z dnia 9 marca 2015 roku

Ad. 9 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa dla działek wymagających uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntu, a objętych obecnie planem miejscowym.

W związku z brakiem uwag **przewodniczący Rady Miasta** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miasta w obecności wszystkich radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 44/VII/2015 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu.

Załącznik nr 11 do protokołu nr 5/2015
z obrad V sesji Rady Miasta
z dnia 9 marca 2015 roku

Ad. 10 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr 359/VI/2013 Rady Miasta Józefowa z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Józefowa, zmienionej uchwałą Nr 393/VI/2014 Rady Miasta Józefowa z dnia 9 kwietnia 2014 r.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radny A. Pyra zwrócił uwagę, że na działce, której dotyczy projekt uchwały znajduje się budynek mieszkalny.

Przewodniczący C. Łukaszewski powiedział, że jest to budynek komunalny i jeśli zajdzie potrzeba, to gmina zapewni lokatorom lokale.

Radna U. Zielińska poinformowała, iż miasto posiada zarezerwowane lokale dla dwóch mieszkańców zamieszkujących w powyższym budynku.

Przewodniczący C. Łukaszewski poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miasta w obecności wszystkich radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 45/VII/2015 w sprawie zmiany uchwały Nr 359/VI/2013 Rady Miasta Józefowa z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Józefowa, zmienionej uchwałą Nr 393/VI/2014 Rady Miasta Józefowa z dnia 9 kwietnia 2014 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu.

Załącznik nr 12 do protokołu nr 5/2015 z obrad V sesji Rady Miasta z dnia 9 marca 2015 roku

Ad. 11 Uchwała w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości położonej w Józefowie przy ul. Otwockiej (dz. ew. nr 25 z obr. 30).

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości przy ul. Otwockiej.

Do projektu nie zgłoszono uwag, w związku z czym przewodniczący poddał go pod głosowanie.

Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 46/VII/2015 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości położonej w Józefowie przy ul. Otwockiej (dz. ew. nr 25 z obr. 30). Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 13 do protokołu nr 5/2015 z obrad V sesji Rady Miasta z dnia 9 marca 2015 roku

Ad. 12 Uchwała w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Gminy Miasta Józefowa prawa własności nieruchomości gruntowej położonej w liniach rozgraniczających drogi gminnej – ul. Piaskowej.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia do zasobu miasta nieruchomości przy ul. Piaskowej i następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Miasta w obecności wszystkich radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 47/VII/2015 w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Gminy Miasta Józefowa prawa własności nieruchomości gruntowej położonej w liniach rozgraniczających drogi gminnej – ul. Piaskowej.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 14 do protokołu nr 5/2015
z obrad V sesji Rady Miasta
z dnia 9 marca 2015 roku

Ad. 13 Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Józefowa w 2015 r.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił kolejny projekt uchwały.

Radny M. Batorski przy okazji powyższego projektu przypomniał, że miasto czpiuje psy, w przypadku których mieszkańcy dokonali opłaty za posiadanie psa.

Przewodniczący C. Łukaszewski poddał następnie projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta w obecności wszystkich jej członków- jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 48/VII/2015 w sprawie przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Józefowa w 2015 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 15.

Załącznik nr 15 do protokołu nr 5/2015
z obrad V sesji Rady Miasta
z dnia 9 marca 2015 roku

Ad. 14 Uchwała w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Józefowa na 2015 rok.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił ostatni z projektów uchwał.

Radna M. Walkiewicz poinformowała, że powyższy program uchwalany jest co roku i w porównaniu z rokiem poprzednim wprowadzone zostały niewielkie zmiany aktualizujące, a także nastąpił niewielki wzrost wydatków.

W związku z brakiem uwag **przewodniczący C. Łukaszewski** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miasta w pełnym składzie – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 49/VII/2015 w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Józefowa na 2015 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do nin. protokołu.

Załącznik nr 16 do protokołu nr 5/2015
z obrad V sesji Rady Miasta
z dnia 9 marca 2015 roku

Ad. 15 Stanowisko Rady Miasta Józefowa (dotyczące wyrażenia sprzeciwu wobec lokalizacji w centrum miasta masztu telekomunikacyjnego o wysokości ponad 40 m).

Przewodniczący C. Łukaszewski odczytał treść powyższego stanowiska:

„Rada Miasta wyraża stanowczy sprzeciw planom PKP dotyczącym lokalizacji w centrum miasta masztu telekomunikacyjnego o wysokości ponad 40 m.

Jednocześnie Rada Miasta zobowiązuje Burmistrza Miasta do podjęcia działań zmierzających do zmiany tej lokalizacji na mniej eksponowaną. Sugerujemy tereny położone bliżej południowej granicy Józefowa, jako leżące na uboczu, a ponadto przeznaczone w planie zagospodarowania pod działalność przemysłową.

Planowana budowla w żaden sposób nie harmonizuje z niską zabudową Józefowa i naszym zdaniem zaszcześci centralne miejsce naszego miasta."

Do powyższego stanowiska nie zgłoszono uwag. Przewodniczący poddał je pod głosowanie. **Rada Miasta** w pełnym składzie – 13 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła Stanowisko, które stanowi załącznik nr 17 do nin. protokołu.

Załącznik nr 17 do protokołu nr 5/2015 z obrad V sesji Rady Miasta z dnia 9 marca 2015 roku

Ad. 16 Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Józefowa.

Przewodniczący C. Łukaszewski poinformował o udziale w Kongresie Związku Miast Polskich, które odbyło się w Poznaniu z okazji 25-lecia samorządu terytorialnego. Przewodniczący zdał relację z przebiegu spotkania.

W następnej kolejności przewodniczący zwrócił się z prośbą do radnych, aby składali interpelacje w sprawach ważnych, a nie drobniejszych, ponieważ urzędnicy zaczynają zajmować się tylko udzielaniem odpowiedzi na pisma radnych.

Przewodniczący Rady oznajmił, że od 20 do 23 kwietnia planuje zorganizować spotkania z mieszkańcami, o których przekaze dokładniejszą informację w najbliższym czasie.

Następnie p. C. Łukaszewski przypomniał, że złożył do Burmistrza pismo w sprawie wymiany drzwi wejściowych w budynku Rady Miasta.

Burmistrz M. Banaszek powiedział, że sprawa wymiany drzwi była rozpatrywana przy okazji remontu wewnątrz budynku i wówczas zapadła decyzja, że wymiana nastąpi podczas modernizacji elewacji. Burmistrz wspomniał, że wniosek wpłynął i w związku z tym zostanie rozpatrzony.

Przewodniczący C. Łukaszewski poinformował, że wpłynęła analiza oświadczeń majątkowych złożonych na koniec VI kadencji. Pan C. Łukaszewski powiedział, że w przypadku niektórych radnych stwierdzono nieprawidłowości, które należy wyjaśnić.

Ad. 17 Informacja Burmistrza Miasta Józefowa o podejmowaniu działań w ostatnim okresie.

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta za okres od 23 stycznia do 9 marca 2015 roku stanowi załączniki nr 18 do nin. protokołu.

Załącznik nr 18 do protokołu nr 5/2015 z obrad V sesji Rady Miasta z dnia 9 marca 2015 roku

Radny A. Pyra spytał, czy podczas spotkania, które odbyło się w styczniu w Ministerstwie Środowiska mówiono o terminie, do którego musi zostać wybudowana oczyszczalnia ścieków.

Burmistrz M. Banaszek odpowiedział, że nie przypomina sobie, aby dyskutowano o powyższym.

Radna M. Walkiewicz spytała o wyniki konkursów ofert na realizację profilaktycznych programów zdrowotnych.

Burmistrz M. Banaszek przedstawił wyniki trzech konkursów:

- w ramach konkursu na realizację w 2015 roku programu pn. „Zwiększenie dostępności do świadczeń okulistycznych osobom powyżej 50 roku życia” zostanie przyznana kwota w wysokości 50 000 zł Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Przychodni Miejskiej w Józefowie,

- na realizację programu pn. „Szczepienia profilaktyczne przeciwko grypie osób powyżej 60 roku życia”, zostaną przyznane następujące kwoty: 1) Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Przychodnia Miejska w Józefowie - 7 500 zł, 2) Centrum Medycznemu Józefów Sp. z o.o – 7 500 zł,

- na realizację programu pod nazwą: „Zwiększenie dostępności do świadczeń kardiologicznych osobom powyżej 50 roku życia”, zostaną przyznane następujące kwoty: 1) Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Przychodnia Miejska w Józefowie - 33 333 zł, 2) Centrum Medycznemu Józefów Sp. z o.o – 33 333 zł, 3) Centrum Kardiologii Sp. z o.o. w Józefowie – 33 333 zł.

Radna B. Kaczorek poruszyła temat Zarządzenia Burmistrza Nr 27/2015 w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej ds. naboru na stanowisko Podinspektora w Referacie Realizacji Projektów. Radna spytała ile obecnie zatrudnionych jest osób w referacie.

Burmistrz M. Banaszek poinformował, że w referacie pracuje 7 osób, po czym wspomniał, że prace związane z projektem wodociągowo-kanalizacyjnym nie zostały jeszcze zakończone, a ponadto doszły nowe projekty np. budowa ul. Wawerskiej.

Radny W. Glinka przypomniał, że miała zostać zatrudniona jeszcze jedna osoba do obsługi monitoringu miejskiego.

Radna M. Walkiewicz powiedziała, że to ważna sprawa, o której sygnalizował Komendant Straży Miejskiej.

Burmistrz M. Banaszek powiedział, że sprawdzi powyższe oraz ilość wystarczających na ten cel środków.

Ad. 18 Wnioski i interpelacje radnych.

Radna Urszula Zielińska wniosowała o doświetlenie przejścia dla pieszych na ul. Piłsudskiego (na wysokości ul. Żytniej – w miejscu wypadku śmiertelnego).

Radny Damian Podolski zgłosił wniosek w sprawie ustawienia lustra ulicznego na zakręcie ul. Wiązowskiej (na starym szlaku ul. Wiązowskiej, za ul. Klimatyczną jadąc w stronę Wiązowny).

Radna M. Walkiewicz zwróciła uwagę, aby zastanowić się nad zmianą propozycji nowej lokalizacji Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Radna powiedziała, że obecna lokalizacja ośrodka jest bardzo dobra, po czym zasugerowała, aby pomyśleć o zmianie lokalizacji Biblioteki Miejskiej.

Burmistrz M. Banaszek powiedział, że lokalizacja biblioteki też jest dobra i jeśli zostanie przeniesiona siedziba MOPS-u, to biblioteka zyska nowe lokale.

Następnie głos zabrała **radna M. Jakubowska**, która wniosowała do radnych, aby nie rezygnować z budowy oczyszczalni ścieków, bo jest ona potrzebna miastu i jej zdaniem należy poczekać na decyzję o dalszym dofinansowaniu inwestycji. Radna zwróciła uwagę, że większość osób jest za budową oczyszczalni, o czym świadczą wyniki wyborów

Radny A. Pyra powiedział, że Burmistrz informował mieszkańców, iż inwestycja wyniesie 21 mln zł, a nie 31 mln zł. Zdaniem p. A. Pyry Rada Miasta powinna spotkać się z Prezesem OPWiK, który, jak twierdził radny, powiedział, że przez 5 najbliższych lat nie podniesie stawki za oczyszczanie ścieków i wyraził chęć podjęcia negocjacji z józefowską spółką „Hydrosfera”.

Burmistrz M. Banaszek powiedział, że zapoznał się z pismem z dzisiejszego dnia, w którym jest deklaracja wykluczająca możliwość wzrostu cen oczyszczania ścieków. Burmistrz poinformował, że z Urzędu Miasta oraz „Hydrosfery” od 2007 roku wysłano 22 pisma do Prezesa OPWiK, na które nie otrzymano odpowiedzi. Burmistrz nadmienił, że ostatnie pismo jest z 8 marca 2013 roku, w którym kwestionuje się ceny i zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, co składa się na jej wysokość. Burmistrz powiedział, że niestety monopolista ma to do siebie, iż dyktuje ceny. W następnej kolejności Burmistrz M. Banaszek powiedział, że w 2014 roku Józefów przepompował do Otwocka 758 tys. m³ ścieków za kwotę ponad 4 mln zł - - jakby w Józefowie była oczyszczalnia to gmina zaoszczędziłaby 1,69 mln zł. Następnie Burmistrz powiedział, że wkład własny w budowę oczyszczalni to nie 21 mln zł, ani nie 31 mln zł, a 7,6 mln zł.

Radny Adrian Pyra wniosował o udostępnienie całej dokumentacji dotyczącej przeprowadzonych przez Miasto Józefów negocjacji z Otwockim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji.

W dalszej dyskusji głos zabrał **p. Paweł Rupniewski – wicestarosta Powiatu Otwockiego**. Wicestarosta zasugerował, aby nie zamykać ścieżki negocjacyjnej z prezesem OPWiK, bo jeśli budowa oczyszczalni nie nastąpi, to może pojawić się problem.

Ad. 19 Wolne wnioski

W ramach wolnych wniosków głos zabrała **mieszkanka**, która powiedziała, że chciałaby dokładnie wiedzieć, jaka jest aktualna cena budowy oczyszczalni ścieków.

Burmistrz M. Banaszek wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy nic się nie zmieniło, jeśli chodzi o cenę budowy oczyszczalni. Burmistrz poinformował, że gmina stara się o podwyższenie o ponad 10 mln zł dotacji na inwestycję, wówczas wkład Józefowa wyniósłby 7,6 mln zł, a całkowita wartość budowy 31 mln zł.

Kolejny z mieszkańców zapytał o remont ul. Wawerskiej.

Burmistrz M. Banaszek poinformował, że na dniach zostanie ogłoszony przetarg na remont ww. ulicy.

W następnej kolejności głos zabrał **p. Zbigniew Siekierzyński**, który zgłosił problem związany z dofinansowaniem Chóru Schola Cantorum Maximilianum. Pan Siekierzyński opowiedział o sporze z panią dyrektorem MOK-u, która od stycznia br. twierdzi, iż nie może przeznaczać środków na chór, ponieważ jest to niezgodne z prawem. Pan Siekierzyński przypomniał, że wnioskował o zwiększenie środków o 20 tys. zł. Następnie opowiedział o promowaniu miasta poprzez działalność chóru.

Przewodniczący C. Łukaszewski powiedział, że w dniu jutrzejszym razem z wiceprzewodniczącą Rady Miasta M. Jakubowską umówiony jest na spotkanie z panią kierowniczką referatu Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, by omówić powyższy problem.

Ad. 20 Zakończenie obrad V sesji Rady Miasta Józefowa.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad **przewodniczący Rady Miasta** zamknął obrady sesji o godz. 15.20 dziękując wszystkim za uczestnictwo.

Sporządziła:

Marta Wrońska

Przewodniczący Rady Miasta Józefowa

Cezary Łukaszewski